[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.11.2025
	№ 1018

2
​

Об отказе Редколесу Д.В. в предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с ч. 9 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7 ст. 6 Правил землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденных              решением Красноярского городского Совета депутатов от 07.07.2015               № В-122, заключением о результатах публичных слушаний                                от 11.11.2025, рекомендацией комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа город Красноярск Красноярского края от 13.11.2025, руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Отказать Редколесу Дмитрию Викторовичу в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «автомобильные мойки (код – 4.9.1.3)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:50:0700217:931, расположенного в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Семафорная, д. 74, с целью               размещения автомойки самообслуживания в связи с находящимся                    в производстве Свердловского районного суда города Красноярска делом № 2-5284/2025 (номер по предыдущей регистрации № 2-712/2025)                       о сносе самовольной постройки, а также несоответствием гла-                        ве VII СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.09.2007 № 74.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города                                                        Р.В. Одинцов

image1.gif